
Решение по делу № 55-кз/2017

Исх. № РХ-04/5154 от 31.03.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителей заказчика ГУ - отделение Пенсионного фонда
Российской Федерации по Республике Татарстан – <…> (доверенность от
26.11.2014г. № <…>), <…> (доверенность от 26.11.2017г. № <…>), в отсутствии
представителя заявителя ООО «НордПром», о времени и месте рассмотрения
жалобы уведомленного надлежащим образом, рассмотрев  жалобу ООО
«НордПром» на действия заказчика -  ГУ - отделение Пенсионного фонда
Российской Федерации по Республике Татарстан при проведении электронного
аукциона №0211100000217000009 на предмет: «Выборочный капитальный ремонт
УПФР в Пестречинском районе РТ»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона: №0211100000217000009
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
28.02.2017г.

Заказчик – ГУ - отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Татарстан.

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 000 000, 00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушением норм
действующего законодательства.

Изучив материалы, а также доводы сторон, Комиссия установила следующее.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 66 Закона о контрактной системе при
заключении контракта на выполнение работы или оказание услуги, для выполнения
или оказания которых используется товар, первая часть заявки должна
содержать:

а) согласие, предусмотренное пунктом 2 настоящей части, в том числе согласие
на использование товара, в отношении которого в документации о таком аукционе
содержится указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при
наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при
наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные
образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара, либо
согласие, предусмотренное пунктом 2 настоящей части, указание на товарный
знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при
наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии),



полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии),
наименование страны происхождения товара и, если участник такого аукциона
предлагает для использования товар, который является эквивалентным товару,
указанному в данной документации, конкретные показатели товара,
соответствующие значениям эквивалентности, установленным данной
документацией, при условии содержания в ней указания на товарный знак (его
словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии),
фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели
(при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны
происхождения товара, а также требование о необходимости указания в заявке
на участие в таком аукционе на товарный знак (его словесное обозначение) (при
наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при
наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные
образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара;

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «НордПром» на действия заказчика -  ГУ - отделение
Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан при
проведении электронного аукциона №0211100000217000009 на предмет:
«Выборочный капитальный ремонт УПФР в Пестречинском районе РТ»,
необоснованной.

2. Признать  заказчика - ГУ - отделение Пенсионного фонда Российской Федерации
по Республике Татарстан нарушившим требования пункта 2 части 6 статьи 67
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

3.Выдать заказчику – ГУ - отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Татарстан, оператору электронной площадки - ГУП «Агентство по
государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным
связям Республики Татарстан» предписание об устранении нарушений
требований действующего законодательства Российской Федерации о
контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…>,

Члены Комиссии: <…>,

 <…>.


